3

[image: ]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУХОВЩИНСКИЙ   ОКРУЖНОЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  26 сентября 2025 года  № 127

	О внесении изменений в решение    Духовщинского окружного Совета депутатов   от   25  декабря 2024 года
№ 52 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Духовщинского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 23, Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, внесенного в представительный орган муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области проекта решения о внесении изменений в решение «Об утверждении бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании ходатайства Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, в связи с увеличением доходной части бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области 2025 года на 39 586,3 тыс. рублей, за счет средств бюджетов других уровней на 39 086,3 тыс. рублей, уточнением видов расходов классификации Российской Федерации, перераспределением средств между разделами, подразделами, видами расходов бюджета, заслушав решения постоянной комиссии по экономическим вопросам, бюджету и налогам, постоянной комиссии по социальным и правовым вопросам, постоянной комиссии по транспорту, промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству, Духовщинский окружной Совет депутатов

          РЕШИЛ:

1. Увеличить доходную и расходную часть бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на 39 586,3 тыс. рублей и внести изменения в решение Духовщинского окружного Совета депутатов № 52 от 25.12.2024 года «Об утверждении бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
По Статье 1.1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в сумме 758 667,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 605 751,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –605 251,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в сумме 780 663,9 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в сумме 21 996,5 тыс. рублей, что составляет 14,4% процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
По Статье 4. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области:
1) на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
По Статье 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
По Статье 6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
По Статье 7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов):
1) на 2025год согласно приложению 4 к настоящему решению;
По Статье 8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2025 году в сумме 12 743,6 тыс. рублей
По Статье 9.1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2025 году в сумме 749 197,8 тыс. рублей.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:
[bookmark: _GoBack]1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области  В.В. Молоткову на подписание.
[bookmark: Par1]        3. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Панорама Духовщины».

	Председатель
Духовщинского окружного  Совета  депутатов

              Б.В. Петифоров
	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

                                      В.В. Молотков

image1.png

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУХОВЩИНСКИЙ

ОКРУЖНО

Й   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

26 сентября

20

2

5

года

№

127

О внесении изме

нений в решение

Духовщинского окружного Совета

депутатов   от   25  декабря 2024 года

№ 52

«Об утверждении

бюджета

муниципального образования

«Духовщинский

муниципальный

округ

» Смоленской области

на 202

5

год и на плановый период 202

6

и

202

7

годов»

Руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Положением о бюджетном процессе муниципального образования

«Духовщинский муниципал

ьный округ» Смоленской области,

утвержденным

решением Духовщинского окруж

ного Совета депутатов от 25.10.2024 №

23

,

Уставом муниципального образования «Духовщинский

муниципальный округ

»

Смоленской области,

рассмотрев заключение Контрольно

-

ревизионной

комиссии муниципального образования «Духовщинский

муниципальный

округ

» Смоленск

ой области о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации

,

внесенного

в представительный

орган муниципального образования «Духовщинский

муниципальный округ

»

Смоленской области проекта решения о

внесении изменений в решение «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Духовщинский

муниципальный округ

» Смоленской области на 202

5

год и на плановый период

202

6

и 202

7

годов»,

на основании ходатайства

Главы муниципального

образования «Духовщинский

муниципальный округ

» Смоленско

й области,

в

связи с увеличением доходной части бюджета муниципального образования

«Духовщинский

муниципальный

округ

» Смоленской

области 202

5

года на

39

586,3

тыс

.

рублей

,

за счет средств бюджетов других уровней

на

39

0

86,3

тыс

.

рублей

,

уточнением видов

расходов

классификации Российской

Федерации, перераспределением средств между разделами, подразделами,

      СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ДУХОВЩИНСКИЙ    ОКРУЖНО Й   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ       РЕШЕНИЕ     от     26 сентября  20 2 5   года     №   127

О внесении изме нений в решение      Духовщинского окружного Совета  депутатов   от   25  декабря 2024 года    № 52  «Об утверждении  бюджета  муниципального образования   «Духовщинский  муниципальный  округ » Смоленской области   на 202 5   год и на плановый период 202 6   и  202 7   годов»

         Руководствуясь Федеральным законом от   06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Положением о бюджетном процессе муниципального образования  «Духовщинский муниципал ьный округ» Смоленской области,  утвержденным  решением Духовщинского окруж ного Совета депутатов от 25.10.2024 №   23 ,  Уставом муниципального образования «Духовщинский  муниципальный округ »  Смоленской области,  рассмотрев заключение Контрольно - ревизионной   комиссии муниципального образования «Духовщинский  муниципальный  округ » Смоленск ой области о соответствии требованиям бюджетного  законодательства Российской Федерации ,  внесенного   в представительный  орган муниципального образования «Духовщинский  муниципальный округ »  Смоленской области проекта решения о   внесении изменений в решение «Об  утверждении бюджета муниципального образования «Духовщинский  муниципальный округ » Смоленской области на 202 5   год и на плановый период  202 6   и 202 7   годов»,   на основании ходатайства   Главы муниципального  образования «Духовщинский  муниципальный округ » Смоленско й области,   в   связи с увеличением доходной части бюджета муниципального образования  «Духовщинский  муниципальный   округ » Смоленской   области 202 5   года на  39   586,3  тыс .   рублей ,   за счет средств бюджетов других уровней  на   39   0 86,3  тыс .   рублей ,  уточнением видов  расходов   классификации Российской  Федерации, перераспределением средств между разделами, подразделами,